СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района Волгоградской области
_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

Принято Советом депутатов Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области 24 ноября 2017 года

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Федеральным законом от 30.10.2017 N 299-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статьей 27 Устава Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

Совет депутатов Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Сизовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Сизовского сельского поселения от 30.11.2016 № 8/23 (в редакции решений от 05.05.2017 № 4/10),   следующие изменения:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 19 Устава, определяющей компетенцию Совета депутатов Сизовского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Сизовского сельского поселения;».

1.2. Часть 3 статьи 29 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Сизовского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
От  24 ноября 2017 года

№ 9/24
	Глава Сизовского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
	Т.И.Сергеева